
Zasedání rady SPOA - 11. 10. 2023 

 
Přítomni za SPOA: Vilém Schwab, Kateřina Škardová, Petra Seifertová, Lenka Sobotová,  

                                  Helena Selingerová, Kateřina Červenková   
 

Přítomni za OA: Tomáš Nonfried, Radka Štaifová, Jana Fialová 
 

Hosté: Jitka Duchková, Sylva Soukupová, Petra Šampalíková 
 

Omluveni:  --- 

 

Program: 

1. Přivítání v novém roce a představení nového ředitele OA 

2. Vystoupení hostů s vysvětlením situace kolem mezinárodní spolupráce s partnerským 

městem Regensburg a praxí žáků v německých firmách + žádostí o poskytnutí příspěvku pro 

tyto akce 

3. Informace o hospodaření za rok 2022-23 - předložený stav hospodaření za školní rok 2022-

2023 

4. Informace o převedení hmotného majetku SPOA na OA – vyřízení na konci minulého 

školního roku 2022-23 (darovací smlouvou ve spolupráci s Michaelou Ježkovou) + seznam 

převedeného majetku   

4. Požadavky jednotlivých sekcí na příspěvky od SPOA, kdy bylo domluveno, že příspěvky 

na ceny za soutěže budou zdvojnásobeny, příspěvek bude poskytnut pouze na školní kola 

pořádané výhradně OA, které nebudou sponzorovány či jinak dotovány. Seznam návrhu 

soutěží s poskytnutým příspěvkem bude konzultován s vedoucími jednotlivých sekcí (patrně 

prostřednictvím e-mailu) a další náležitosti bude dořešeno před tvorbou návrhu rozpočtu a po 

schválení Valnou hromadou SPOA (21. 11. 2023) 

5. Sjednocení podkladů pro zpracování návrhu rozpočtu SPOA na rok 2023-24 - vedoucím 

jednotlivých sekcí bude rozeslána informace o výši příspěvků pro jednotlivé soutěže a 

stanoveny informace pro jejich poskytování  

6. Příprava pro valnou hromadu (21. 11. 2023 po aktivech) - pozvánky členům SPOA budou 

rozeslány předsedou SPOA, byl proveden návrh členů komisí pro Valnou hromadu a návrh 

místopředsedy pro volbu Valné hromady 

7. Informace pro první ročníky o SPOA – bude formou letáku, jako obvykle. Pokud se 

přihlásí zájemce ještě před samotným aktivem, obdrží od třídního učitele kontaktní e-mail na 

předsedu SPOA (SchwabV@seznam.cz) a dále už vše bude probíhat standartně v intencích 

SPOA. Pokud se nenajde ve třídě zástupce SPOA ještě před aktivem, bude nutné vybrat 

zástupce SPOA za každou třídu 1. ročníku při aktivu. Ihned po skončení aktivů následuje ve 

sborovně školy Valná hromada i s nově jmenovanými zástupci SPOA 1. ročníků 

8. Na základě požadavků rodičů týkajících se zkrácení odpoledního vyučování spojených 

hodin, kdy by se spojila odpolední výuka bez přestávky a o tuto následně zkrácení výuky i 

s případně navrhovaným souhlasem rodičů. Vysvětlení Mgr. Tomáše Nonfrieda, ředitele OA 

s informací o řešení, které již bylo přijato, neboť obdobný požadavek byl vznesen i na 

studentském parlamentu     

9. Za SPOA vznesen požadavek týkající se předmětu „Statistika“ - bude řešeno ředitelem OA 

 

 

V Plzni, dne 11. 10. 2023 

Zapsal: Ing. Vilém Schwab, předseda SPOA   

mailto:SchwabV@seznam.cz

